关于组织开展2012年“本科生创新能力提升工程”立项工作的通知
各学院(部门)：

为深入推进我校本科教学改革,加强学生创新精神与实践能力的培养，提高人才培养质量，现决定组织开展我校2012年“本科生创新能力提升工程”立项工作，并将有关事项通知如下：

一、立项原则

1、以学生为主体，强调学生在教师的指导下，自主设计、管理、运作、完成项目。
2、注重项目创新性、实践性和项目成果的转化。

二、立项类别
1、创新项目：为培育高级别学生创新项目（如省新苗人才计划等）而进行的校级学科性研究实践项目。
2、学科竞赛项目：为选拔进入高级别学科竞赛而进行的校级培育项目。
3、专利项目：为各类专利申请而开展的校级创新性项目，包括申请发明专利、实用新型专利、外观设计专利、软件著作权等。
4、研究性学习项目：针对专业学习领域中的热点和难点问题开展的调查研究项目。
三、申报要求
面向我校校内学有余力并对创新实践、学术研究有浓厚兴趣的本科生开展，由学生自主进行申报；倡导团队协作，组队参与，成员一般不超过5人；鼓励跨专业、跨年级组队，也鼓励研究生参与；每个项目应有专业教师负责指导。
四、立项数量

本次项目立项数为150项左右，推荐项目中没有被校级立项的，建议各学院立为院级项目。

五、项目经费

1、理科项目经费资助额度为1200-1800元，文科项目经费资助额度为1000-1200元，学生在立项后即可使用资助经费的60%，项目结题验收后全额报销；专利申请费用由学校另行资助。

2、项目经费主要用于购置材料、加工测试、资料费、论文版面费、出差费、文印费等开支，实行专款专用，不得用于招待、劳务、购置生活用品等与项目无关的开支。
六、申报程序
1、学生根据实际情况，设计具有创新性、实践性的项目，填写《杭州师范大学“本科生创新能力提升工程”项目申报表》（附件1）并交学院。
2、学院根据推荐名额要求（附件3）对项目进行初审、排序（不同类型项目分别排序），并填写《杭州师范大学“本科生创新能力提升工程”项目推荐汇总表》（附件2），附表1、附表2电子稿与纸质稿请学院打包后于3月30日前交教务处实践科（Email：mfy_0122@126.com）。

3、学校对各学院推荐的项目进行评审，校级立项项目将正式下文公布。

七、项目实施
1、项目实施周期为一年。

2、要特别注重项目研究成果的积累，鼓励论文发表、专利等成果形式。

3、结题时，将按照项目预期成果进行验收。
本次立项工作是我校推进本科教学改革，加强学生实践创新能力培养的重要举措，请各学院高度重视该项工作，做好教师和学生的发动工作，加强项目实施的过程指导与管理。
附件：
1、杭州师范大学“本科生创新能力提升工程”项目申报表

2、杭州师范大学“本科生创新能力提升工程”项目推荐汇总表

3、杭州师范大学“本科生创新能力提升工程”项目推荐名额表
教务处
2012年3月5日
附件1

	杭州师范大学“本科生创新能力提升工程”项目申报表
项目名称

	项目类型
	□创新项目    □学科竞赛项目    □专利申请项目   □研究性学习项目

	申请人姓名

	学院专业班级

	联系电话

	E-Mail

	指导

教师
	姓名

	职称

	依托实验室名称
	（如无可不填写）

	项目经费预算

	项目实施周期
	年   月—     年    月

	项目组成员
	姓名
	所在学院专业班级
	承担任务

	项目内容及实施方案：

	预期成果：

	经费预算与用途：（资料费、试剂、药品、论文发表等）

	指导教师意见：
                              签名：

年   月   日

	学院推荐意见：

                              签名、盖章：

年   月   日

	学校审核意见：

                              盖章：

年   月   日

附件2

杭州师范大学“本科生创新能力提升工程”项目推荐汇总表

学院（盖章）：

	排序
	项目类型
	项目名称
	负责人
	专业班级
	联系电话
	成果形式
（发表论文
申请专利等）
	项目组成员数
	指导教师
	申请经费（元）
	备注

	姓名
	职称

注：请按照项目类别、优良等级进行排序汇总。
附件3：
杭州师范大学“本科生创新能力提升工程”项目推荐名额表
	学院
	学生数
	推荐项目数

	人文学院
	1217
	17

	理学院
	1018
	16

	生命与环境科学学院
	502
	8

	国际服务工程学院
	1074
	16

	音乐学院
	866
	11

	体育与健康学院
	634
	9

	美术学院
	703
	11

	外国语学院
	1156
	16

	政治经济学院
	565
	9

	法学院
	566
	9

	教育科学学院
	340
	5

	经亨颐学院
	153
	3

	初等教育学院
	1070
	15

	临床医学院
	1109
	17

	护理学院
	544
	7

	医药卫生管理学院
	682
	10

	材料与化学化工学院
	558
	9

	阿里巴巴商学院
	741
	11

	国际动漫学院
	175
	3

	小计
	13673
	202